

Protokół 27/23
z posiedzenia Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego i Spraw Społecznych
przy Radzie Gminy Jasionówka
z dnia 27. grudnia 2023r.

Miejsce obrad: Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Jasionówce.

Obrady rozpoczęto o godzinie 09.40, zakończono o godzinie 12.50.

Przewodniczył Wojciech Skobodziński- przewodniczący Komisji.

Na ogólny stan 15 członków w obradach uczestniczyło 13 członków, w trakcie trwania komisji nad punktem 5, do obrad dołączył Radny D. Tałałaj co stanowi kworum, przy którym Komisja może podejmować prawomocne decyzje- lista obecności jest załącznikiem do oryginału protokołu.

Nieobecni- Radna B. Popławska

Zaproszeni Goście: Wójt Gminy Jasionówka, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy.

Ad.1. Przewodniczący W. Skobodziński powitał zebranych i zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jasionówka.
4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaków ratowników OSP.
5. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej.
6. Zaopiniowanie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.
7. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych.
8. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Jasionówka zadania publicznego polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi położonymi na terenie gminy.
9. Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych gminy.
10. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2023.
11. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2023-2036.
12. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jasionówka na rok 2024.
13. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2024-2036.
14. Pytania, wolne wnioski, informacje.
15. Zamknięcie obrad.

Komisja jednogłośnie (za-13, przeciw-0, wstrzymujących się-0) przyjęła porządek obrad.

Ad.2. **Przewodniczący obrad** poddał pod głosowanie jawne protokół z poprzedniego posiedzenia. Komisja jednogłośnie (za-13, przeciw-0, wstrzymujących się-0) przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3. **Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jasionówka.

Komisja większością głosów (za-11, przeciw-1, wstrzymujących się-1) rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Jasionówka-opinia 283/23.

Ad.4. **Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaków ratowników OSP.

Komisja jednogłośnie (za-13, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego otrzymywanego przez strażaków ratowników OSP-opinia 284/23.

Do obrad dołączył Radny D. Tałaj.

Ad.5. **Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej.

Zwroty wydatków za świadczenie pomocy społecznej, dotyczy to kończącego się programu trwającego w 2023r., ale będzie jego kontynuacja w 2024r. na trochę zmienionych zasadach wynikających z ustawy.

Komisja jednogłośnie (za-14, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej-opinia 285/23.

Ad.6. **Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.

Radna M. Bieniasz- pracownik GOPS w Jasionówce- wyjaśniła, że w naszej Gminie 2 osoby płacą w całości za usługi opiekuńcze, a reszta podopiecznych w jakiejś części, co jest wyliczane w zależności od dochodów danej osoby.

Komisja jednogłośnie (za-14, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania-opinia 286/23.

Ad.7. Przewodniczący obrad- poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych.

Rozpoczęły się kontrole na terenie gminy.

Komisja większością głosów (za-11, przeciw-0, wstrzymujących się-3) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych-opinia 287/23.

Ad.8. Przewodniczący obrad- poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Jasionówka zadania publicznego polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi położonymi na terenie gminy.

Chodzi o drogi Łękobudy- Milewskie oraz Czarnystok- Górnystok.

Komisja jednogłośnie (za-14, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Jasionówka zadania publicznego polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi położonymi na terenie gminy-opinia 288/23.

Ad.9. Przewodniczący obrad- poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych gminy.

Komisja jednogłośnie (za-14, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi finansowej jednostek organizacyjnych gminy-opinia 289/23.

Ad.10. **Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2023.

Komisja jednogłośnie (za-14, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Jasionówka na rok 2023-opinia 290/23.

Ad.11. **Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2023-2036.

Komisja jednogłośnie (za-14, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2023-2036-opinia 291/23.

Ad.12. **Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jasionówka na rok 2024.

Skarbnik Gminy przedstawiła Radnym budżet na rok 2024. Szczegóły każdy Radny otrzymał w materiałach dołączonych do sesji gdzie każdy Radny miał możliwość zapoznania się z nimi.

Wójt- przedstawił planowane inwestycje na 2024 rok.

Komisja jednogłośnie (za-14, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jasionówka na rok 2024-opinia 292/23.

Ad.13. **Przewodniczący obrad-** poddał pod głosowanie jawne projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2024-2036.

Komisja jednogłośnie (za-14, przeciw-0, wstrzymujących się-0) pozytywnie rozpatrzyła i zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jasionówka na lata 2024-2036-opinia 293/23.

Ad.14. Pytania, wolne wnioski, informacje.

Radni dyskutowali na tematy bieżące dotyczące spraw Gminy Jasionówka.


Pani Zofia Abramowicz- Ruksza- osoba uczestnicząc w posiedzeniu Komisji- Może trzeba coś stworzyć żeby zatrzymać turystów w naszej gminie. Dotyczy modernizacji Harcówki przy szkole w Jasionówce.

Dziękuję Radnym za drogę Jasionóweczka- Kąty, ale wnoszę uwagi, mam problem z wykonaniem i zablokowaniem mojego wjazdu na moją posesję. Wnoszę o usunięcie drzew w pasie drogowym i naprawienie niesymetrycznie usytuowanej jedni w pasie drogowym naprzeciwko mojej posesji.

Ad.15. Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 12.50 Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono.


Przewodniczący Komisji
Wojciech Skobodziński